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Lehrveranstaltungen Zentralasien-Seminar SoSe 22 
 

Bitte informieren Sie sich auf AGNES über das genaue Datum, an dem die jeweiligen Veranstaltungen beginnen. Bitte beachten Sie zudem die 
möglichen Änderungen des Lehrformats (Digital, Blended, Präsenz) durch die Richtlinien der HU. 
 
 
- Titel der Veranstaltung (Veranstaltungsnr. Agnes) Lehrperson 
 
 
Sprachkurse 
 
- Dari/Persisch II (53627) PD Dr. Lutz Rzehak 
- Dari/Persisch IV (53644) PD Dr. Lutz Rzehak 
- Dari/Persisch – Medientexte (53666) PD Dr. Lutz Rzehak 
- Paschto III (53638) PD Dr. Lutz Rzehak 
- Tadschikisch I (53623) PD Dr. Lutz Rzehak 
- Tadschikisch I Übungen (53624) Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich 
- Usbekisch II (53631) Ayfer Durdu, M. A. 
- Usbekisch IV (53655) Ayfer Durdu, M.A. 
- Modernes Mongolisch II (53632) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel 
- Modernes Mongolisch IV (53649) Dr. phil. Ganchimeg Altangerel 
- Tibetisch II (53629) Huadan Zhaxi, B. A. 
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MA-Kurse 
 
- Going Native? Anthropologische Methoden und die Frage der Positionalität und Situiertheit (53727) Dr. Jesko Schmoller 
- Growing Regional Connections and Divisions: BRI in China and Central Asia (53742/53743) Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich & Prof. Dr. Sarah 
Eaton 
 
 
 
BA-Kurse 
 
- Mobile Kulturen und Identitäten in transregional Zentralasien (Mobile Cultures and Identities in transregional Central Asia) (53613) Prof. Dr.          
Manja Stephan-Emmrich 
- Unsichtbare Geographien 1: Grundlagen (53615) Dr. Jesko Schmoller 
- Einführungsvorlesung Kultur/Identität (53757) Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich & Prof. Dr. Susanne Gehrmann 
- Die Modernisierung der Mongolei: Film als Informations- und Aufklärungsmedium (The Modernisation of Mongolia - Film as means of 
information and education) (53617) Dr. Ganchimeg Altangerel & Ulrike Gonzalez M.A. 
- Getting the story right, telling the story well: aktuelle Ansätze und Perspektiven auf ethnographisches Schreiben und Ethnographien in/über 
Zentralasien (53662) Mareike Wulff Dipl. & Tobias Stefan M.A. 
- Kultur & Sprache – Himalaya/Zentralasien-Perspektive (53766) Mareike Wulff Dipl. 
 
Weitere Veranstaltungen 
 
- From colonising thinking to more-than-human beings: archaeological and anthropological perspectives in Inner Asia (53609) Cecilia Conte M.A. 
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Professor:innen 
 
Prof. Dr. Manja Stephan-Emmrich - manja.stephan-emmrich (at) asa.hu-berlin.de 
Prof. Dr. Sarah Eaton - sarah.eaton (at) hu-berlin.de 
Prof. Dr. Susanne Gehrmann - susanne.gehrmann (at) rz.hu-berlin.de 
 
 
Wissenschaftliche Mitarbeiter:innen 
PD. Dr. Lutz Rzehak - lutz.rzehak (at) hu-berlin.de 
Dr. phil. Ganchimeg Altangerel - ganchimeg.altangerel.1 (at) hu-berlin.de 
Dr. Jesko Schmoller - jesko.schmoller (at) hu-berlin.de 
Ayfer Durdu, M. A. - ayfer.durdu (at) hu-berlin.de 
Mareike Wulff, Dipl. wulffmar (at) cms.hu-berlin.de 
Huadan Zhaxi, B.A. - rghuadan (at) hotmail.com 
 
 
Lehrbeauftrage 
Dr. Joanna Bialek - bialekjo (at) hu-berlin.de 
Ulrike Gonzales, M. A. - ulrike.gonzales (at) hu-berlin.de 
Tobias Stefan, M. A. - stefatob (at) hu-berlin.de 
Cecilia Conte, M.A. – contecec (at) hu-berlin.de 
 
Sekretariat 
Bidollah Aswar, Dipl. Phil. - sekretariat-zentralasian (at) asa.hu-berlin.de 
 
 
Studentische Mitarbeiter:innen 
David Amiri, B. A. - david.amiri (at) hu-berlin.de 
Shirin Frosch, B.A.  - froschsh (at) hu-berlin.de 
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